

**SPRAWOZDANIE
Z PRACY KOMISJI PRAWORZĄDNOŚCI I PORZĄDKU PUBLICZNEGO
RADY MIEJSKIEJ LESZNA W ROKU 2018**

W minionym roku, Komisja Praworządności i Porządku Publicznego Rady Miejskiej Leszna licząca 7 radnych, pracowała pod kierownictwem prezydium w składzie: przewodnicząca – Hanna Kotomska, wiceprzewodniczący – Marek Ganowicz

W okresie sprawozdawczym Komisja odbyła 16 posiedzeń oraz 10 wspólnych posiedzeń Komisji problemowych Rady, przy frekwencji na poziomie 85,71%. W styczniu 2018 roku, po rezygnacji Ryszarda Hayna z mandatu radnego Rady Miejskiej Leszna, wiceprzewodniczącym Komisji został radny Marek Ganowicz. Harmonogram prac Komisji w roku 2018 opierał się na podstawie planu pracy Komisji przyjętego Uchwałą Nr XLV/625/2018 Rady Miejskiej Leszna z dnia 22 marca 2018 roku, jednak kilka spotkań miało charakter doraźny i było reakcją na bieżące wydarzenia.

Tradycyjnie członkowie Komisji zapoznali się z rocznym sprawozdaniem z działalności Komendanta Miejskiego Policji w Lesznie oraz informacją o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Miasta Leszna i powiatu leszczyńskiego za rok 2017 oraz przyjęli informację Komendanta Straży Miejskiej o działalności w roku 2017.

W roku 2018 Komisja PiPP wielokrotnie zajmowała się rozpatrywaniem skarg mieszkańców. Zgodnie z art. 229 pkt 3 kpa organem właściwym do rozpatrzenia skargi jest rada gminy. Na posiedzeniach Komisji Praworządności i Porządku Publicznego przedstawione zostały skargi. Po wysłuchaniu stron i przeanalizowaniu przedmiotów skarg, Komisja zdecydowała o uznaniu ww. skarg za bezzasadne. Komisja opiniowała kandydatury na ławników Sądu Okręgowego w Poznaniu w wyborach uzupełniających. Większość zaplanowanych tematów znalazła się w porządku obrad Komisji, niektóre sprawy były omawiane przy okazji wspólnych posiedzeń komisji problemowych z udziałem wszystkich radnych.

Ponadto, Komisja uczestniczyła w dyskusji nad sprawozdaniem z wykonania budżetu Miasta Leszna za rok 2017, sprawozdaniem z wykonania planu finansowego instytucji kultury za 2017 rok oraz informacją o stanie mienia Miasta Leszna na dzień 31.12.2017 roku.

W trakcie majowego posiedzenia Komisji Praworządności i Porządku Publicznego Rady Miejskiej Leszna, radni omówili koncepcję strategii do walki z zagrożeniami w rejonie dyskotek, pubów oraz innych miejsc zlokalizowanych na terenie miasta, w celu zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańcom Leszna.

Hanna Kotomska, przewodnicząca KPiPP, brała udział w Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego dla Miasta i Powiatu Leszczyńskiego, jako delegat Rady Miejskiej VII Kadencji. W spotkaniach Komisji uczestniczyli: Prezydent Miasta Leszna, Zastępcy Prezydenta Miasta Leszna, Skarbnik Miasta Leszna, Sekretarz Miasta

Leszna, szefowie jednostek organizacyjnych Urzędu Miasta Leszna, Komendant Miejski Policji w Lesznie, Komendant Straży Miejskiej, a także szefowie służb odpowiedzialnych za porządek i bezpieczeństwo w mieście.
Wszystkie posiedzenia Komisji były protokołowane.

Przewodnicząca Komisji

Hanna Kotomska